[image: image1.wmf]
ДУМА НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

От   28.11.2018                                                                                                                         №  121
г. Невьянск

О внесении изменений в Положение «О порядке передачи в безвозмездное пользование муниципального имущества Невьянского городского округа»
 утвержденное решением Думы Невьянского городского округа
от 23.05.2012  № 34
В соответствии с подпунктом 3 пункта 1 статьи 16 Федерального закона                от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», подпунктом 5 пункта 2 статьи 23 Устава Невьянского городского округа, Дума Невьянского городского округа
Р Е Ш И Л А:

1. Внести в Положение «О порядке передачи в безвозмездное пользование муниципального имущества Невьянского городского округа», утвержденное решением Думы Невьянского городского округа от 23.05.2012 № 34 (далее по тексту Положение), следующие изменения:

1) Подпункт 4 пункта 5.11 дополнить текстом следующего содержания:

«В случае предоставления муниципального имущества в безвозмездное пользование государственным или муниципальным учреждениям, органам местного самоуправления или органам государственной власти, указанные учреждения и органы освобождаются от обязательств по страхованию переданного им имущества».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте Невьянского городского округа в информационно–телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по законодательству, местному самоуправлению, информационной политике и связям с общественностью А.В. Бузунова.
Глава
Невьянского городского

   Председатель Думы  Невьянского

округа

                                  городского округа

       А.А. Берчук

                 Л.Я. Замятина